
Tiedote 18.11.2009, Julkaisuvapaa 

MAAILMAN KÄYMÄLÄPÄIVÄ 19.11, Helpota hätää- osta lahjaksi huussi! 
 

Käymäläseura Huussi ry järjestää maailman käymäläpäivänä 19.11 kaikille avoimen vuosikokouksen. 

Paikkana on Tampereen Ammattikorkeakoulu TAMK, os. Teiskontie 33 auditorio D1-02. Aloitamme klo 

17.30 kahvien merkeissä.  Vuosikokousesitelmän klo 18 pitää MTK:n ympäristöjohtaja Johanna Ikävalko. 

 

Hätää helpottavat joululahjat  

Tilaisuudessa ovat esillä Käymäläseura Huussi ry:n kuivasanitaatiohankkeet Karjalaan, Sambiaan ja 

Swazimaahan. Käymäläseura Huussi ry.:llä on joulun alla tarjolla tuotteita, joilla voi muistaa lähipiiriään ja 

samalla helpottaa maailman hätää. Voit ostaa esimerkiksi huussin tai siivoustarvikkeita Sambiaan tai ryhtyä 

huussikummiksi. Venäjän Karjalaan kohdistuvia sanitaatiohankkeita voi tukea liittymällä huussiystäväksi.  

Huussikummien ja lahjoitusten avulla on tähän mennessä rakennettu yhteensä noin 90 käymäläyksikköä 

Sambiaan, Swazimaahan ja Karjalaan. Loppuvuodesta Sambiassa tehdään myös porakaivoja vesi- ja 

terveystilanteen helpottamiseksi. Hankkeissa keskeistä on hygieniakasvatus sekä kyläläisten oman 

tekemisen kannustaminen mm. sanitaatioklubien avulla.  

 

Fosfori loppuu maailmasta – käymäläjätteestä ratkaisu?  

Suomen Akatemian biotieteiden ja ympäristötutkimuksen yksikön johtaja, tutkija, meribiologi ja 

hydrologian dosentti, vuoden 2008 alusta MTK:n ympäristöjohtaja Johanna Ikävalko puhuu tilaisuudessa 

ihmisjätösten peltokäytöstä. 

 

KHS ry:n elokuussa järjestämä Dry Toilet 2009 konferenssi nosti voimakkaasti esiin ajatuksen maailman 

fosfaattivarantojen rajallisuudesta. KHS ry. kutsui Johanna Ikävalkon herättelemään keskustelua 

käymälätuotteiden pelkokäytön mahdollisuuksista. Ympäristöjohtaja Ikävalko valitsi aiheensa itse. 

- Aion puhua ihmisjätösten peltokäytön mielekkyydestä, tai mielettömyydestä, todennäköisesti 

kummastakin. 

 

MTK on vastustanut puhdistamolietteen levitystä lietteiden sisältämien raskasmetallien takia. Tilanne on 

tältä osin muuttunut ja on aika miettiä uudelleen lietteiden peltolevitystä. Toinen keskusteltu asia on haja-

asutuksen kiinteistöjen jätevesilietteet. Niitä viedään pelloille vastaanottopaikkojen vähäisyyden ja 

etäisyyden takia.  

 

Lisätietoa:  Sihteeri Minna Paavola, puh. 0503012539; toimisto@huussi.net 

Projektikoordinaattori Sari Huuhtanen, p. 0500 953357; sambia@huussi.net  (kehitysmaahankkeet ja 

huussikummitoiminta); www.huussi.net 

 

Faktoja maailman sanitaatiosta 

- Noin 2,6 miljardia ihmistä maailmassa elää ilman käymälää 

- Noin 5000 lasta kuolee joka päivä ripulitauteihin, jotka ovat seurausta käymälöiden puutteesta ja 

likaisesta vedestä 

- puolet kehitysmaiden ihmisistä kärsii jatkuvasti vesi- ja sanitaatiopulan aiheuttamista 

terveysongelmista 

- 443 miljoonaa koulupäivää ja 5 miljardia työpäivää menetetään joka vuosi huonon sanitaation 

vuoksi 


